
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.03.2024 № 11 

 

О проведении месячника по 

благоустройству и санитарной очистке в 

Семеновском МО 

 

В целях улучшения благоустройства и санитарного состояния сел 

входящих в состав Семеновского муниципального образования, во 

исполнение распоряжения Правительства Саратовской области от 29.03.2024 

№ 95-Пр «О проведении месячника по благоустройству и санитарной 

очистке в городах и других населенных пунктах Саратовской области», 

распоряжения Администрации Федоровского муниципального района 

Саратовской области от 29.03.2024 № 33-р «О проведении месячника по 

благоустройству и санитарной очистке в населенных пунктах Федоровского 

муниципального района», руководствуясь Уставом Семеновского 

муниципального образования, администрация Семеновского 

муниципального образования Федоровского муниципального района 

Саратовской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести месячник по благоустройству и санитарной очистке на 

территории Семеновского муниципального образования с 01 по 30 апреля 

2024 года: 

1.1. Организациям, предприятиям, учреждениям, юридическим лицам 

всех форм собственности, организовать и провести уборку прилегающих и 

закреплѐнных за организациями территорий от мусора, сухой травы, 

спиленных веток и деревьев. 

1.2. Частным домовладельцам, нанимателям жилых помещений 

провести очистку территорий, прилегающих к частным домам от мусора, 

сухой травы, спиленных веток, кустарников и деревьев. 

1.3. Бытовые отходы в виде пакетов, бумажной, пластиковой, 

металлической, стеклянной тары должны быть удалены вне зависимости от 

их объѐмов, и в дальнейшем удаляться с территорий немедленно. 

2. Соблюдать меры пожарной безопасности при утилизации остатков 

сорной растительности и спиленных веток. 



3. Административная ответственность за нарушение данного 

Распоряжения, а также Правил благоустройства территории населѐнных 

пунктов Семеновского муниципального образования возлагается на 

домовладельцев всех форм собственности, а также на руководителей 

предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории 

Семеновского муниципального образования. 

4. Населению Семеновского МО принять активное участие в наведении 

порядка на территории кладбищ, памятников, общественных территорий. 

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 

собой. 

 

Глава Семеновского муниципального  

образования Федоровского муниципального  

района Саратовской области       О.В. Подольских 

 


